
 

TARIFBLATT 
 

Stand 01.07.2016 

Die Wasserversorgung Düdingen AG 
 
 
gestützt auf Artikel 33 des Trinkwasserreglements der Gemeinde Düdingen 
 
 

beschliesst: 
 

Die im Trinkwasserreglement vorgesehenen Gebühren werden wie folgt festgelegt: 

Art. 22 Anschlussgebühr  
 

a) CHF 16.00 pro m
2
 gemäss Art. 22 

oder 

b) CHF 2.00 pro m
3
 gemäss Art. 22 

Art. 28 + Art. 29 jährliche Grundgebühr  
 
a) CHF 0.38 pro m

2, 
gemäss Art. 27 + Art. 28 

oder 

b) CHF 0.015 pro m
3
, gemäss Art. 27 

Art. 30 jährliche Verbrauchsgebühr  
 
CHF 1.20 pro m

3
, gemäss Art. 29  

Art. 31 Baustellenwasser (Pauschalgebühr) 
 
CHF Fr. 1.30 pro m

2, 
gemäss Art. 30, Absatz 2 

Art. 32 Wasserbezug ab Hydrant 
 
CHF 60.00  Grundtaxe 

CHF  1.20 Verbrauchsgebühr pro m3 

CHF 2.00 Zählermiete pro Tag 

 

Genehmigt durch den Gemeinderat am 8. September 2015 

Sign.  Sign.  
 
Kuno Philipona Thomas Bürgy 
Gemeindepräsident  Gemeindeschreiber 


